ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 219/18 GR, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. GENEDIR RIBAS

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que envie estudos junto a Secretaria competente desta

municipalidade no sentido de instalar semáforos modernos que contenham sinalizadores

sonoros, botoeiras e semáforos de pedestres no lugar dos antigos.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de fevereiro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

1.          Tal solicitação vem ao encontro das necessidades da população na implantação de novos

semáforos com sinalização adequada e adequação dos já instalados com a implantação de

sinalizadores sonoros, botoeiras e semáforos de pedestres no sentido de proporcionar o auxilio, a

acessibilidade, a segurança de todos os pedestres principalmente dos portadores de necessidades

especiais na travessia de vias públicas.

2.          Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br

		2018-02-16T09:22:51-0200